Администрация Тунгокоченского
муниципального округа
       Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря 2024 года                                                                          № 952
с. Верх – Усугли

О внесении изменений в муниципальную программу    «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков (2021-2025 гг.)»

В соответствии со статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков (2021-2025 гг.), утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 434 от 17 ноября  2020 года, далее «Программа» и изложить в следующей редакции:
1.1 В паспорте  Программы строку  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Средства муниципального бюджета (тыс. руб.)
	2198,8
	5067,8
	1497,9
	[bookmark: _GoBack]1804,6
	1000,0

	Средства  бюджета Забайкальского края (тыс. руб.)

	Другие источники (внебюджет) (тыс. руб._

	ИТОГО:

	2198,8
	5067,8
	1497,9
	1804,6
	1000,0

                                                                                                               »
2. Абзац 2 раздела 4 «Бюджетное обеспечение, необходимое для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
          «Объем   финансирования Программы за счет   средств местного бюджета в 2021-2025 годах составляет    11569,1 тыс. рублей,   в том числе  по  годам:
          2021  год  -  2198,8 тыс. рублей;
  2022  год  -  5067,8 тыс. рублей;
  2023  год -   1497,9 тыс. рублей;
	      2024 год -   1804,6 тыс. рублей;
                2025 год -   1000,0 тыс. рублей».

3. Приложение №2  «Перечень мероприятий Программы  «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков (2021-2025 гг.)» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тунгокоченского муниципального округа по социальным вопросам С.В. Мальцеву.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте    Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Тунгокоченского муниципального
округа Забайкальского края                                               Н. С. Ананенко

                                                                                                     Приложение                                                                                                                                        к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                 Тунгокоченского муниципального округа                                                                                                                                                                         от 03.12.2024 г № 952
«Приложение №2
Перечень мероприятий Программы
«Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков» (2021-2025гг.)
	№
п/п
	Задачи, мероприятия
направленные
на достижение
цели
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	1-й год
2021
	2-й год
2022
	3-й год
2023
	4-й год
2024

	5-й год
2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	 Задача 1 Создание условий,  обеспечивающих выполнение санитарно-гигиенических норм и правил, эпидемиологической и противопожарной безопасности, профилактики травматизма в учреждениях отдыха
	Итого
	1436,4
	275,0
	336,8
	432,3
	87,3
	305,0

	Средства муниципального  бюджета

1436,4
	275,0
	336,8
	432,3
	87,3
	305,0

	Средства бюджета Забайкальского края

	Другие источники

	1.1
	Мероприятие 1
Прохождение персоналом СОЗЛ «Кучегер» медицинских обследований
	Средства муниципального бюджета
	195,0
	30,0
	63,4
	48,6
	13,0
	40,0

	1.2
	Мероприятие 2
Проведение гигиенического обучения работников учреждений отдыха  и прививки работникам пищеблока лагеря Кучегер

	160,1
	65,0
	6,9
	8,5
	4,7
	75,0

	1.3
	Мероприятие 3
Проведение противоклещевой акарицидной обработки, дератизационных и дезинфекционных мероприятий, пожарная сигнализация,  видеонаблюдение

	1081,4
	180,0
	266,5
	375,3
	69,6
	190,0

	2
	[bookmark: _Hlk87957883]Задача 2 Совершенствование материально-технических условий        стационарного лагеря
	Итого
	6054,1
	1228,8
	3994,8
	20,5
	680,0
	130,0

	Средства  муниципального бюджета
	6054,1
	1228,8
	3994,8
	20,5
	680,0
	130,0

	Средства бюджета Забайкальского края

	Другие источники

	2.1
	Мероприятие 1
[bookmark: _Hlk87952564]Текущий и капитальный ремонт  СОЗЛ «Кучегер»

	Средства муниципального бюджета
	5654,1
	1178,8
	3994,8
	16,5
	364,0
	100,0

	2.2
	Мероприятия 2
Приобретение оборудования (мебели, оборудования в столовую, спортивного инвентаря)

	400,0
	50,0
	0,0
	4,0
	316,0
	30,0

	3
	Задача 3
Организация подготовительной, образовательно-воспитательной, культурно-массовой и оздоровительной  работы с детьми и подростками
	Итого
	3722,4
	610,0
	682,0
	1045,1
	935,3
	450,0

	Средства муниципального бюджета
	3722,4
	610,0
	682,0
	1045,1
	935,3
	450,0

	Средства бюджета Забайкальского края

	Другие источники

	3.1
	Мероприятие 1
Подготовка и проведение работы в  СОЗЛ «Кучегер»

	 Средства муниципального бюджета
	2862,5
	440,0
	500,0
	905,1
	717,3
	300,0

	Средства бюджета Забайкальского края

	Другие источники

	3.2
	Мероприятие 2
Подготовка и проведение работы в лагерях с дневным пребыванием
	Средства муниципального бюджета
	689,0
	130,0
	139,0
	140,0
	180,0
	100,0

	Средства бюджета Забайкальского края

	Другие источники

	3.3
	Мероприятие 3
организация малозатратных форм организации отдыха и занятости детей и подростков (экскурсии, досуговые площадки, культурно-развлекательные площадки)
	Средства муниципального бюджета
	171,0
	40,0
	43,0
	0,0
	38,0
	50,0

	4
	Задача 4 Проведение организационной, подготовительной и методической  работы
	Итого
	60,0
	10,0
	10,0
	0,0
	20,0
	20,0

	Средства муниципального бюджета
	60,0
	10,0
	10,0
	0,0
	20,0
	20,0

	Средства бюджета Забайкальского края

	Другие источники

	4.1
	Мероприятие 1
Проведение конкурсов среди педагогов
	Средства муниципального бюджета
	60,0
	10,0
	10,0
	0,0
	20,0
	20,0

	4.2
	Мероприятие 2
Мониторинг организации и проведения летнего отдыха детей

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3
	Мероприятие 3
Разработка муниципальных правовых актов по вопросам организации отдыха, информационно-методических материалов

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4
	Мероприятие 4
разработка воспитательных программ в СОЗЛ «Кучегер» и школах по проведению летних смен

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.5
	Мероприятие 5
Заседание муниципальной межведомственной комиссии по летнему отдыху, приёмка летних лагерей

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Задача 5  Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и группе  «риска»

	Итого
	269,2
	75,0
	44,2
	0,0
	82,0
	95,0

	Средства муниципального бюджета
	296,2
	75,0
	44,2
	0,0
	82,0
	95,0

	Средства бюджета Забайкальского края
	0

	Другие источники
	0

	5.1
	Мероприятие 1
Возмещение стоимости родительской платы для детей,  оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и группе          «риска» в работу смен СОЗЛ «Кучегер»  (не менее 4 путёвки)

	Средства муниципального бюджета
	176,2
	40,0
	44,2
	0,0
	42,0
	50,0

	5.2
	Мероприятие 2
Оплата проезда детям данной категории до санатория, расположенного на территории Забайкальского края

	120,0
	35,0
	0,0
	0,0
	40,0
	45,0

	ИТОГО:
	Средства муниципального бюджета
	11569,1
	2198,8
	5067,8
	1497,9
	1804,6
	1000,0

                                                                                                                                                                                                             »